PAGE
4

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

СОНКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30 января 2020 г.

	№
	74/399-3

	п.Сонково

О плане мероприятий территориальной избирательной комиссии Сонковского района приуроченных ко Дню молодого избирателя

в 2020 году

В соответствии с постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 28 декабря 2007 года №83/666-5 «О проведении Дня молодого избирателя», планом работы территориальной избирательной комиссии Сонковского района на январь - июнь 2020 года, утвержденным постановлением территориальной избирательной комиссии Сонковского района от 24 декабря 2019 г. № 72/394-3, Планом основных мероприятий по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума) и обучению организаторов выборов и референдумов в Сонковском районе  на 2020 год, утвержденным постановлением территориальной избирательной комиссии Сонковского района от 24 декабря 2019 г.  № 72/396-3, статьей 22 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 № 20‑ЗО, территориальная избирательная комиссия Сонковского района постановляет:
1. Одобрить план мероприятий территориальной избирательной комиссии Сонковского района, приуроченных ко Дню молодого избирателя в 2020 году (прилагается).
2. Контроль за выполнением Плана проведения Дня молодого избирателя возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Сонковского района Е.В.Коврижных.

3. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии Сонковского района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

	Председатель

территориальной избирательной комиссии Сонковского района
	Е.В.Коврижных

	Секретарь

территориальной избирательной комиссии Сонковского района
	Т.А.Перлова

	Приложение

	УТВЕРЖДЕН

	постановлением территориальной
избирательной комиссии
Сонковского района

от 30 января 2020 г. № 74/399-3

ПЛАН

мероприятий территориальной избирательной комиссии
Сонковского района приуроченных ко Дню молодого избирателя

в 2020 году
	№
	Дата проведения мероприятия
	Наименование мероприятия (указать формат)**
	Количество участников
	Категория молодых избирателей
	Возраст участников
	Место проведения
	Соорганизаторы и (или) приглашенные лица

	(планируемые сроки проведения)
	(тип и форма мероприятия,  краткое описание мероприятия)
	(предполагаемое число, строго в цифровом выражении)
	(указать: впервые голосующие, избиратели с инвалидностью, работающая молодежь, учащиеся какой учебной организации)

	(указать персоналии: Главы, депутаты, администрация отделов, учебных учреждений и пр.)

	1
	14.02.2020
	Квест-игра по избирательному праву "Кто выбирает, тот побеждает!" для учащихся 6-10 классов общеобразовательных организаций Сонковского района
	25
	учащиеся общеобразовательных организаций
	12-17 лет
	МОУ "СОШ № 9 Сонковского района Тверской области"
	Отдел образования, отдел по делам культуры, молодежи и спорта, Клуб молодых избирателей "МИР"

	2
	10-16.02. 2020
	Акция-поздравление с Днем молодого избирателя среди молодежи Сонковского района
	200
	работающая молодежь, школьники
	16-35 лет
	Организации Сонковского района
	Отдел по делам культуры, молодежи и спорта, Клуб молодых избирателей "МИР"

	3
	17-18.02. 2020
	Круглый стол с молодежью "Разговор на равных"
	20
	работающая молодежь, КМИ
	18-35
	Админимтрация Сонковского района
	Администрация Сонковского района

	4
	4-20.02. 2020
	Интернет-викторина "Мы-избиратели нового времени!"
	15
	работающая молодежь
	18-35
	Социальные сети вКонтакте
	Совет молодежи при Главе Сонковского района

	5
	4-28.02. 2020
	День открытых дверей "Посторонним вход разрешен"
	30
	работающая молодежь, школьники
	14-25
	ТИК Сонковского района
	КСА ГАС "Выборы", руководители организаций